| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O BERCO DO PARLAMENTO GAUCHO

RELATORIO DE VIAGEM
(N° dos empenhos: 774/2025)

Em atendimento ao disposto na Resolucéo de Mesa 03, de 08 de abril de 2009, de
acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO
Requerimento aprovado no plenario em sessao ordinaria: REQ 411/2025, protocolo
3918/2025.

INDICATIVOS DE VIAGEM

Data de saida: 25/05/2025

Data de retorno: 29/05/2025

Cidade: Brasilia - DF

Conducao: Ida: viatura oficial - avido — Volta: viatura oficial - avido

ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

e Data: 26/05/2025
Evento: Visita ao Congresso Nacional

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745 .
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! /



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

G BERCO DO PARLAMENTC GAUCHO

e Data: 27/05/2025
Pauta: Defesa dos programas de moradia popular, com a participacéo de Hailton
de Almeida - Secretario-executivo do Ministério das Cidades.

e Data: 28/05/2025
Pauta: Cozinhas Solidarias e destinagao de iméveis CONAB para Moradia Popular
com a participacdo de Edegar Pretto - Presidente da CONAB (Companhia Nacional

de Abastecimento)

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

CBERCOBO F‘JA.F?LAP-'1ENTO GAUCHO

e Data: 28/05/2025
Evento: Transmissao de cargo do Ministério das Mulheres

E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS 5 ‘
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! :



CAMARA MUNICIPAL |

DO RIO GRANDE

e Data: 28/05/2025
Evento: Reunido do Conselho das Cidades

Cuntidadeg

CONSELHG pag Cinnngs

Rua General Vitorino, 441 - CEP 86200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745 Wu
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O'BERCO DO F’.lkﬁ‘i;?‘v!ENTO CAUCHO

OBSERVA¢6ES: Anexamos a este relatério declaragdo de participacao,
comprovantes de gastos com locomogao e notas fiscais.

Rio Grande, 06 de maio de 2025.

/é)ﬂuxa & he

Karina Rocha
Vereadora do PT

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 32328512/ 32338542 - Rio Grande/RS
E-mail: francisco.spotorno@camarariogrande.rs.gov.br | WhatsApp: (53) 99117-1745
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



REQUERIMENTO N° 411 12025
PROTOCOLADO SOBON° 3918 /2025

EM_ 14/05 12025

REQUERIMENTO

A Vereadora que abaixo assina, apés ouvida a Casa na forma regimental,
REQUER que seja autorizado o seu deslocamento para Brasilia/DF, afim de
participar de importantes reuniGes dos dias 26 a 29 de maio com o Dep. Federal

Marcon, para organizagdo da Frente Parlamentar de Debate sobre Habitacao
Nacional.

Rio Grande, 14 de maio de 2025.

/éluma ]&;Ulu?

Karina Rocha
Vereadora do PT

o o’

20
o\
Justificativa: Em Plenario ();("3 \Q 5/

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-3 10  Fone: (53) 3233.8500 — Rio Grande — RS
e-mail: Lmrﬂf"‘camdm fogrande.rs.gov.br site: www.ringrande.rs, leg br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexc i, sala 119, Brasilia - DF

Brasilia, 26 de maio de 2025.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sra. KARINA ROCHA, Vereadora no municipio
de Rio Grande/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 26 de maio de 2025, em
Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

Assessor Parlamentar
Deputado Fede



Ministério das Cidades
Secretaria-Executiva

Declaracao de Comparecimento

Declaro, para os devidos fins, que a Senhora, Karina Melo da Rocha, Vereadora
da Camara Municipal de Rio Grande/RS, sob n° 005.792.280-29, compareceu perante
esta Secretaria-Executiva do Ministério das Cidades, nesta data, para tratar de
Contrata¢des MCMV e novo processo de selecdo. '

Brasilia, 27 de Maio de 2025.

Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 900, Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel.: (61) 2034-4587

E-mail: executiva@cidades.gov.br



Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
Secretaria Nacional dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Diretoria de Protec8o da Crianca e do Adolescente
Coordenagéo-Geral de Enfrentamento as Violéncias

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que a sra. Karina Rocha, vereadora do
municipio de Rio Grande/RS, inscrita no CPF n® 005.752.280-29, participou de reunido
sobre o tema de politicas de enfrentamento 3 viciéncia sexual contra criancas e
adolescentes, com representante da Secretaria Nacional dos Direitos das Criangas e
Adolescentes, do Ministério dos Direitos Humanos, realizada no dia 28 de maio de
2025, as 15h, em Brasilia/DF.

A presente deciaracdo é expedida mediante solicitagio da interessada e tem
validade para os fins gue se fizerem necessarios.

Brasilia (DF), 29 de maio de 2025.

Decumento assinado digitainente

— % # FABIC COSTA DE SOUZA
%- i ks % Datar 297052025 10:56:19-0300

verifigue em Bips:/ fuatidar.itl.gov.br

FABIO COSTA DE SOUZA
Coordenador de Enfrentamento as Violéncias
Secretaria Nacional dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania



Compannia Nacional

de Abastecimento

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que Karina Rocha portador(a) do CPF n°
005.792.280-29 Vereadora do Municipio de Rio Grande - RS, compareceu a
esta Companhia Nacional de Abastecimento — CONAB para reunido com o
Presidente da Conab, Edegar Pretto, no dia 28 de maio de 2025.

Brasilia-DF, 28 de maio de 2025.

BENHUR FREITAS

/
Chefe de Gabinete
Conab

SGAS Q. 901 - BLOCO "A" - LOTE 69 — Brasilia — DF - CEP.:
70.390-010 Tel.: (61) 3312-6301

E-mail: conab.presidencia@@conab.pov.br




DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Karina Melo da Rocha, Vereador(a) de RIO GRANDE /
RS, esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 29 de maio de 2025, no periodo

matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 29 de maio de 2025.
ELITON SANTANA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Madulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61)2101-6000
Escritério: Rua Marcilio Dias n® 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo i, sala 119, Brasilia - DF

Telefone: (61) 3215-5119 | E-mail: dep.marcon@camara.les by

Brasilia, 29 de maio de 2025.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sra. KARINA ROCHA, Vereadora no municipio
de Rio Grande/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia 29 de maio de 2025, em
Brasilia, para tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para 0 momeanto, subscrevo.

Atenciosamente,

RODRIGO POLETTO
Assessdr|Parlamentar
Deputado Fedgral Marcon PT/RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo Iil, sala 196, Brasilia - DF
Telefone: {61) 3215-5196 | E-mail: dep.marcon@camaraleg.br

Of. 080/2025
Brasilia, 27 de maio de 2025.

A Sua Senhoria Senhora
DARLENE PEREIRA
Prefeita

Rio Grande - RS

Senhora Prefeits,

Ao cumprimenta-la cordialmente, informo com muita satisfacdo a Vossa
Exceléncia, bem como a toda comunidade de RIO GRANDE que, apedido e intermédio da
vereadora Karina Rocha e do Partido dos Trabalhadores, nosso mandato indicou
emenda parlamentar no Orcamento Geral da Unido de 2025, juntamente ao Ministério
da Fazenda - Emenda n° 28670001 (modalidade transferéncia especial ao municipic) no
valor de R$ 600.000,00 {seiscentos mil reais) para dreas de lazer e estruturas para atividades
fisicas em espagos piblicos e aquisicio de uma viatura para a Guarda Municipal.

Na oportunidade, gostariamos de ressaltar que a Prefeitura devera realizar o
aceite da emenda no https://transfere.gov.br a partir de 15 de julho de 2025.

Desde ja agradeco e renovo votos de estima e consideracdo, e me coloco
sempre a disposicac da nossa populacdo de RIO GRANDE/RS.

Um grande abraco,




}
!
¥

Bilhete Eletronico - Eticket

| e . G E-mail: atendimentocontratolicitacoes@gmail.com
Informacdes do Bilhete
| Numero do Localizador da N :
bilhete Goerva Passageiro Emissdo
VIAJE BEM MAIS GYN
TYYB ADT - MELO DA INCENTIVO DIFERENCIADO
127 2137822164 S A ROCHA/KARINA MRS 15/05/2025 por PATRICIA CRUZ DE
’ OLIVEIRA
Voos :
Cia Origem / Destino Voo Esc.Cl. Info Loc Cia
F i?gc;;g RTO BSB-BRASILIA  G3 , |, @ Avido:  7M8 STYYBE
il it 25 MAI 2025 17:30 25 MAI 2025 20:05 1701 Base Tar: UNGABG2GCN
BSB-BRASILIA [ OF - FORTO G3 o y @ Avido: 7MS STYYBA
29 MAI 2025 21:00 1738 Base Tar: NNGIAG2GCN

29 MAI| 2025 23:40

& Mochila ou bolsa # Bagagem de mao @ Bagagem despachada « Contém  Nao contém

| Valores

t

* Passageiro Tarifa Tx Emb. Total

ADT - MELO DA ROCHA/KARINA RS 3.500,00 RS 86,97 R$ 3.586,97
L

%lnformagﬁes

i Os voos sdo validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de

| ALTERACAO VOLUNTARIA estao sujeitos as condicdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O
ittansporte aereo aqui confratado esta sujeito as condicdes gerais de transporte aprovadas pelo Comando da

' Aeronautica e as demais legislagbes aplicaveis. Algumas tarifas nao permitem alteractes e/ou reembolso apos a
| compra. Caso julgue necessario ter esta informac3o, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento

| para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o

| bilhete, impossibilitando alteracao efou reembolsoc.

Informagdes para Embarque

. = Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de
antecedéncia em voos intermnacionais.
Levar documento original: Carteira de Identidade para véos nacionais.
Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos
internacionais.

« InformagGes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para
sua viagern devem ser consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique
essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma

escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses
para embarcar.

!

Av. Jawel Cecilio, n® 715, Jardim Goids, Goidnia - GO, CEP: 74.810-200



Restaurante Paradouro Vi
CNPJ: 04.591.366/0001-01 Merlo Simonetti & Pedrofti Ltda
RUA DO TURISMO, 774 BR116 BAIRRO CLIENTE - Cristal -

RS 86185-000 Fone: (51)3678-1113 LE.: 263/0006241
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cbd Descricdic Qtd Un ViUnit. Vi Total

1063 REFEICAC 1 UN X 64,56 84,66

QTD. TOTAL DE ITENS a0
VALOR TOTAL RS 54,58
Vaior Pago 94,56
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Credito 54,56

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz.rs.gov. bifnfcefconsulta
4325 0504 5913 8800 0101 6510 0000 D236 D515 6283 1321

CONSUMIDOR CPF: 008.782.280-29
NFC-2 n® 000023606 Série 100 25/05/2025
14153
Protocolo de Autorizagio: 243250985583208
Data de Autorizagiio 25/08/2025 14:16:31

Conta : 23641 Caixa :100-000015loja : 2
Operador: OPERADORT Mesa  : Numero : 58333

Venda direta - CONTA; 23641
CNPJ/CPF
Atendente: OPERADORT
Tributos Incidentes Lei Federal 1274112 - Total R$ 12,11
Federal RS 2,28 Estadual R$ 9,82 Municipai R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Qusops Cosmos RO7 - V.4.0.0.109

R0 Uy
1oy

¥




SERVIcD NACIONAL OF APREND. CONERCIAL CHPJ- 33 488, 172/0018-44
Praca dos Tros Poderes, 0, ZONA CIVICO-ADHINISTRATIVA, BRASILIA

DOCUNENTD AUXILIAR DR HOTA FISCAL DE COMSUNIDOR ELETRONICH

Iten ! Codigo ! Desericao ! Otde ! UN | V1 Unit ! V1 Tot
001 §052803000 C0CA-COLA COHUA 100 O 04,54 0 54
002 9001503002 SALBDA CAESAR LA 160 0K 1981 1801
BI0E. TOTAL DE 1TE4S 2
VALOR TOTAL R 255
VALER A PAGAR RS 2355
FORHA PAGRHENTO YALOR PAGO RS
HASTERCARD CREDITO 85

Consulte pala Chave de ficesse en
http: /fusi, fazenda df gov br /nfceforcode?
5323 053% 4691 7200 1644 6520 1000 0193 9213 6005 7372

CONSUHIDBR CPF- 005 792 280-20
CONSUNIDER FINAL
HFC-e: 000013392-201  26/05/2025 12:53:43
Rut. . 253250268146466 26/05/2025 12:53:46

Trib aprox R§2 17 Federal e RS0 00 Estadual
(Conforne Lei Fed 12 T4172012) - Fonte: I8P
Teknisa Softuare - uuu teknisa con
Pedido:  000DBOOY1S .
Filial:0006 RESTAURNTE CAHARG AHEXD [V Loje:U0Z LANCHONETE CAMARR
AHEXD IV Caixa:021 CALYA 2
Operador: 000000100338 Josinar Margues dos Santes

Senha/Pager: 00073 Mesa:
0016

X
CNPJ: 03.34¢ S71/0013-30 TAIO
2 BA SELF.
LTDA EPP i

CAMARA DO3 OEP UTADOS, ANEXO
3 W, SN - A
BRASILIA, DF s

Pncum&nm Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eistranica
copmG DESCRICAD
QT UM VL.UNIT 7

; . VL. TOTAL
BUFFET PUBLICO KG
1KG 744
T,
2 BUFFET PUBLICO KG A~
1KG 15,48
2 BUFFET PUBLICO KG ke
1KG 6,60
§ 8,60
Qtde. Tetal de jtens
Valor Produtos RS 28 5::;
Valor a Pagar RS 29.53
FORMA DE PAGAMENT) VALOR PAGO ’Rs
Cartfo de Crédito
Troco RS -

000

Consulte pela chave de acesso em

7 vawny fazenda df gov brirfesiconsulia
5325 0503 3465 7100 1330 6500 1000 153 2015 8191 5704

2 H 5 CONSUMIDOR CPF. 005.792 250.29
5 : CONSUMIDOR FINAL

NFC-& n“000.315.320 Serie aot
28/06/2026 19:06:37

e & Protocolo de Autorizaggo

E T -l-?; “;ur | 253250202598682 26/06/2025 19:06:38
Tributos Incidantes (Le: Federal 1274172012 RS 3.97

PROCON: 151 .

VENANCIO 2000 205 Qg B1-B60 SL 240

Trbi. Aproximados RS3,97 Federal, RS0
Municip. - Fonte:|EPT - . R$0.00 Estadual, R$0,00.
Orc.No. 363807

Agilie NFC-g v agiltesolucoes com.br



CMPJ: 03346 671/0013-30 TAIOBA SELF-SERVICE
LTDA EPP

CAMARA DCS DEPUTADOS, ANEXO i, S/N - ASA
suL

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

CODIGC DESCRICAC
aQrtp uN VL UNIT VL.TOTAL
2 BUFFET PLIBLICO KG
1KG 12,28 12,28
41 REFRIGERANTES EM GERAL
2 UND 860 13,20
ide Tetal de itens 2
Vaior Produtos RS 25,48
Valor a Pagar RS 2548
FORRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Cartédo de Crédito 2548
Troco RS 0,00

Consulte psia shave de zcesso em
wwnr fazenda df gov.brinfee/consulta
5326 0503 3466 T100 1330 6500 1000 3160 4716 8937 0470

il ] CONSUMIDOR CPF: 005.792 280.29
1515 o CONSUMIDOR FINAL

NFC-2 n°000.316.047 Série 001
28/06/2026 14:63:26

Protecolo dé Autorizagdo
532602073217 306 2B/05/2025 14:63:35

Tributos Incidentes (Le: Federal 12.741/2012) R§3.83
PROCON: 151
VENANCIO 2000 3CS Q8 BL-B60 5L 240
Tiib. Agroximados R$3,93 Federal, RS0,00 Estadual, RS0,00
Municip. - Fonta:18PT
Orc.No. 363588

Agille Sistemas v agilesolucoes_ com.br

:asﬁmﬁggiigiggg i
CRpy: 31.350.830/0

"""""""" éhﬁiﬁ'éﬁiié'ﬁééﬁaentn guxiliga il
liota Fiscal Eletromica para Lonsud g s
e Rl R R R

|, B (HTRRE

gtde. total de itens

3
zﬁgﬁlﬁa:;sm - UALOR Pﬁ%%éﬂ% E

as nesta compra 1 Hew Heaud
o sctaiey Pm:“ ] peia tﬁaue d gc

NS 55? Bn 2
5325 a?S%"ééZﬁ“ﬁgE%zﬁ'{gi'Egag“‘ias%'?ggﬁ 859918 4200
CONSUNTDOR - CPF 005.782.280-28

FL- 000136252 EUE 002_ %é 2?;5 é%iﬁ:lﬁ
d T

3 i = 4

riputos Inézn ﬁc uentg? ,%'E§t
i oRLe id?‘ T8tatie) _ |
ProcansDF - Uenancio 2000 - setor Comercial Sul. Guadr

B1pcg B-60 saia 240 - Brasilia/lf
'T%!Eeiﬁuﬁgaé 3



Restaurante Paradouro Vi
GNP 04.501 388/0001-01 Merlo Simenetti & Pedrotti Ltda
RUA DO TURISMC, 774 BR116 BAIRRO CLIENTE - Cristal -
RS 06195-600 Fone: (51)3678-1113 LE. 263/0006241

DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISGAL DE CONBUMIDOR EmmA
g Cod Descrigio Otd Un Vilnit. Vi Total

5645 LANCHE 1 UN X 26,00 26,00

QTD. TOTAL DE ITENS o
VALOR TOTAL RS 26,00
Vator Pago 26,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cantio de Débita 26.00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4355 (504 5913 8600 0101 6510 0000 0238 0116 1583 2744

ik a0 CONSUMIDOR CPF: 006.782.280-29
DAL FC.e n° 000023601 Serle 100 30/06/2025

= ,;'I'*' : 02:16:48
by o Protacole de Au!arimqio:ﬁmmﬂzm
- Data de Autorizagio 30/06/2025 02:16:48

Conka 23837 Caba : 100-000015 Loja 2
Operador: OPERADOR1 Mesa © Numerc : 58575

Venda direta ~ CONTA: 23837
CNPJICPF
Atandente: OPERADORY
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 5,77
Federal RS 1,00 Estadual RS 4,68 Municipal RS 0,00
{ exsis Sistemas - Queops Cosmos RO7 - V.4.0.0.108
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i i Documento Auxiliar da NFS-e )

LR s Pagina 1/1
Chave de Verificagdo da NFS-e
53001082257670526000104000000000027125052806247180
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
271 05/2025 26/05/2025 19:38:29
Nimero da RPS Série da RPS Data e Hora da emissao da RPS
280 3 26/05/2025 19:38:27
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF g Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 57.670.526/0001-04 0833674600107 6195563516
Nome / Nome Empresarial E-mait
57.670.526 STEFANI DIAS RIBEIRO DOS SANTOS stefanidossantos736@gmail.com
Endereco Municipio CEP
QUADRA SHN QUADRA 3 BLOCOE, 0, ASA NORTE BRASILIA - DF 70703-050
Optante pelo Simples Nacional inscrigdo Estadual
SiM 0833674600107
TOMADOR DO SERVICO CNPJ I CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone

005.792.280-29 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
KARINA MELO DA ROCHA i
Enderego Municipio CEP
RUA PANDIA CALOGERAS, 922, VILA SAO JOAO Rio Grande - RS 96213-022
Insericéo Estadual
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagéo Codigo de Tributac&o Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestagao
090201 - Brasilia - DF -
Descrigéo do Servigo
SERVICO DE HOTELARIA
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servico Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacao tributavel - Brasilia - DF Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
Valor do Servigo Desconto incondicionado Total Deducdes/Redugdes Caiculo do BM
R$ 560,00 E - -
BC ISSGN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 560,00 0.00% Nao -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retencdo do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 560,00 - - -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
= = R$ 560,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

Municipais

Totais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

REFERENTE A 4 DIARIAS DE HOSPEDAGEM CHECK-IN 25/05/2025 CHECK-OUT 29/05/2025 ; Tributos Aprox: R$ Nac.: R$ 75.32 Mun: R$ 28.00 Fonte:

IBPT :




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Esiado do Rio Grande do Sul

CNP.: 89.584.981/0001-75
“ Enderego:  Rua General Vitorine - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho
Namero Empenho: Espécie: Data Emissao:
774/2025 Ordinario 14/05/2025
Dotacao: 20 5
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funciohal: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 27685 - KARINA MELO DA ROCHA
Enderego: Rua Pandia Calogeras - 922 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 005.792.280-29 Telefone: (53) 99920-1640
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 382187740-2
Dotagao Inicial: 150.000.00 Empenhado Anter.: 50.775,00
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 2.925.00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 53.700.00
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 121.300,00
Precesso Licitagdo: Data do Processo: .
Modalidade: Ntmero do Contralo:
Numero de Processao: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histdrico

4.5 diarias a serem pagas a Vereadora, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Brasilia/DF, dias 25,26,27,28 e 29 de maio de
2.025, com quatro pernoites, para parlicipar de importantes reuniées com o Deputado Federal Marcon, para organizar a Frente
Farlamentar de Debate sobre a Habitagdo Nacienal {Requerimento n® 411/2025 e Protocolado sob n° 3918 em 14/05/2025).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 2.925,00 //

15150 ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO.
ande PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMBENHO, » =
U ROVors 4
A
. EM / / R G |
DIA  MES - ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
ool e RECIBO
TERcEEEGTADOR RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
ke TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
o TRt Rin Seand I { /2 PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAD".
rmara gilenicisa 4o (Ria Gide ( i
A
FINANCEIRO | EM / /
_Mara Beatriz Jeck Ayres i MES  ANO
Analisia ;;egisfali\u - Mg‘rft‘lfa £44-§ \lA
ICE-DIRETORA A
Cariva """'B’iﬁé’f‘bﬁ’éﬁw{f" ™ ASSINATLRA N° DOCUMENTO

i 7

3



